
Openstellingsbesluit Subsidieregeling bevordering regionale bestuurskracht 

gemeenten Zuid-Holland 2026 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland; 

  

Gelet op artikel 1.3, vierde lid, van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland en gelet op artikel 

12 van de Subsidieregeling bevordering regionale bestuurskracht gemeenten Zuid-Holland; 

  

Besluiten vast te stellen, het volgende besluit: 

  

Openstellingsbesluit Subsidieregeling bevordering regionale bestuurskracht gemeenten Zuid-Holland 

2026 

Artikel 1 Aanvraagperiode 
In afwijking van artikel 2.3 van de Algemene subsidieverordening kan subsidie als bedoeld in artikel 2 

van Subsidieregeling bevordering regionale bestuurskracht gemeenten Zuid-Holland worden aange- 

vraagd van 1 januari 2026 tot en met 31 december 2026. 

Artikel 2 Subsidieplafond 
Gedeputeerde staten stellen het subsidieplafond voor de periode, genoemd in artikel 1, vast op € 

150.000,= 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin het wordt geplaatst. 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Openstellingsbesluit Subsidieregeling bevordering regionale bestuurs- 

kracht gemeenten Zuid-Holland 2026. 

Den Haag, 2 december 2025 

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland 

drs. M.J.A. van Bijnen MBA, secretaris 

mr. A.W. Kolff, voorzitter 

Nr. 21202 

PROVINCIAAL BLAD 18 december 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2025 nr. 21202 18 december 2025 1 


